
00 

lo 
| 

L,___¡ R/Í D 

- 
ld E 

:' 

Visto la presentación efectuada por la SUBSECREI'AR1A DE 

EDUCACIÓN, informando que se necesita un reempl
azante para el cargo de MAESTRO DE 

SECCIÓN en el Jardín de Infantes NO 7 “J. PESTALOZZ!”; y 

— 

CONSIDERANDO: 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REG STRO CRETOS 
O 2022 

757 

— 

Que se fundamenta dicha necesidad, en razón del díctain -1 emitido 

por la Dirección Medicina Ocupacional, en el cual acons
eja adecuación de tareas, a part¡r 

del 14.02.2022, hasta la nueva evaluación con fecha 31.12.2022 a la señora Natalia 

COSARINSKI. 

Que consecuentemente resulta necesario designar al docente que 

cubrírá las tareas al frente de alumnos; 

Que ha sido propuesta para ejercer tales tareas la señora María 

Edelvais GONZALEZ, la misma cuenta con el título co
rrespondiente para el desempeño 

de la tarea; 

Que a tal fin corresponde dictar el pertinente acto administrativo; 

Por ella; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 10: Designar por el período comprendido entre el 02 de marzo 
del 2022 y el 

31 de diciembre del mismo año, como PERSONAL TEMPORARIO 
REEMPLAZANTE, de 

acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 112 de la Ley 14.656
, —-Régimen de Licencias-, en el 

Jardín de Infantes NO 7 “J. Pestalozzi"-, dependiente de la S
ubsecretaría de Educación de 

la Secretaría de Cultura y Educación, en el Agrupamiento Docente, Código 6-11-VIII - 

MAESTRO DE SECCIÓN-, a la señora María Edelvais GONZALEZ, DN!I. 28.990.613, 

Legajo NO 709.890, mientras dure la adecuación de tareas
 otorgada a su titular, señora 

Natalia COSARINSKI, DNI.21.544.126, Legajo Nro.15.484, quien revista en el 

Agrupamiento Docente, Código 6-11-VIII -MAESTRO DE SECCIÓN-.
 

Pror. uSCAJZ MIÉE 
SECAFTARIO D


